
 
Камчатский край 

Усть-Камчатский район 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрации Усть-Камчатского муниципального района 

 
 

    [REGNUMDATESTAMP] 
 

п. Усть-Камчатск 
 

О внесении изменений в 
приложение к постановлению 
администрации Усть-Камчатского 
муниципального района от 
27.03.2024 № 97 «Об организации 
отдыха и оздоровления детей в 
Усть-Камчатском муниципальном 
районе в период летних каникул 
2024 года» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 
Усть-Камчатского муниципального района от 23.03.2018 № 103 «Об 
утверждении Порядка проведения смен оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей в общеобразовательных организациях Усть-Камчатского 
муниципального района», в целях реализации муниципальной программы Усть-
Камчатского муниципального района «Развитие образования в Усть-
Камчатском муниципальном районе», утвержденной постановлением 
администрации Усть-Камчатского муниципального района от 17.12.2018 № 
544, с учетом Протокола заседания межведомственной комиссии по вопросам 
организации отдыха и оздоровления детей в Камчатском крае № Пр-12-10 от 
15.01.2024 года, на основании ходатайства временно исполняющего 
обязанности директора муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Средняя школа № 5 п. Ключи-1» Тимощук Н.С. от 17.04.2024 № 
727, 

consultantplus://offline/ref=3CF4707F8F8232BE03CE44E491FB0F7148902686A53A77309FAF1FCF81B60D6FB16CFEFD5D02355DAD2841F47C57oCA
consultantplus://offline/ref=3CF4707F8F8232BE03CE44E491FB0F7149992E81A53077309FAF1FCF81B60D6FB16CFEFD5D02355DAD2841F47C57oCA
consultantplus://offline/ref=3CF4707F8F8232BE03CE44E491FB0F7149982A83A23F77309FAF1FCF81B60D6FB16CFEFD5D02355DAD2841F47C57oCA
consultantplus://offline/ref=3CF4707F8F8232BE03CE5AE9879753754C92718EA43C7E66C7F21998DEE60B3AE32CA0A40C407E50AF305DF47F6B1FB8B95Fo4A
consultantplus://offline/ref=3CF4707F8F8232BE03CE5AE9879753754C92718EA43F7D6ECAFB1998DEE60B3AE32CA0A41E40265CAE354AF57B7E49E9FCA8BD3AE79BA1B7C03B471755o5A


 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Усть-Камчатского муниципального района от 27.03.2024 № 97 «Об 
организации отдыха и оздоровления детей в Усть-Камчатском муниципальном 
районе в период летних каникул 2024 года», изложив его в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Усть-Камчатского 
муниципального района – муниципальному казенному учреждению 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности руководителя Управления образования 
администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципальное 
казенное учреждение Асееву И.Н. 
 

 

  

Глава Усть-Камчатского 
муниципального района 

 
[горизонтальный штамп подписи 1] 
 

 
О. С. Бондаренко 

 



Приложение к постановлению 
администрации Усть-Камчатского 

муниципального района  
от ___________№ _____  

 
«Приложение  

к постановлению администрации  
Усть-Камчатского муниципального района 

от 27.03.2024 № 97 
 

 
Сеть оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей  

в период летних каникул 2024 года 
 

Численность детей № 
п/п Наименование лагеря и его месторасположение 1 смена 2 смена Итого 
1 Пришкольный лагерь на базе Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа №2 п. Усть-Камчатск»  
п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октября, д. 22 

120 40 160 

1.1 дети возрастом от 7 до 11 лет 100 30 130 
1.2 дети возрастом от 12 лет и старше 20 10 30 
2 Пришкольный лагерь на базе Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 4 п. Ключи"  
п. Ключи, ул. Красноармейская, д. 5А 

80 40 120 

2.1 дети возрастом от 7 до 11 лет 70 40 110 
2.2 дети возрастом от 12 лет и старше 10 0 10 
3 Пришкольный лагерь на базе Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 5 п. Ключи-1» 
п. Ключи, ул. Чайковского, д. 1 

61 29 90 

3.1 дети возрастом от 7 до 11 лет 51 29 80 
3.2 дети возрастом от 12 лет и старше 10 0 10 
4 Пришкольный лагерь на базе Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 6 п. Козыревск» 
п. Козыревск, ул. Белинского, д. 7 

30 15 45 

4.1 дети возрастом от 7 до 11 лет 28 15 43 
4.2 дети возрастом от 12 лет и старше 2 0 2 
5 Итого: 290 125 415 

5.1 дети возрастом от 7 до 11 лет 248 115 363 
5.2 дети возрастом от 12 лет и старше 42 10 52 

 

 
». 

 




